

# 세출예산사업명세서

부서: 안전관리과  
정책: 재난예방 및 대응력 강화  
단위: 안전한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
안전관리과		2,434,048	1,977,728	456,320
	국	11,199	8,304	2,895
	특	500,000	0	500,000
	시	100,549	60,294	40,255
	교	300,000	300,000	0
	구	1,522,300	1,609,130	△86,830
재난예방 및 대응력 강화		899,632	858,843	40,789
	국	11,199	8,304	2,895
	시	100,549	60,294	40,255
	교	300,000	300,000	0
	구	487,884	490,245	△2,361
안전한 도시환경 조성		642,703	602,414	40,289
	국	2,895	0	2,895
	시	80,355	40,600	39,755
	교	300,000	300,000	0
	구	259,453	261,814	△2,361
재난관리 민간협력 활성화		33,384	36,455	△3,071
201 일반운영비		23,917	25,110	△1,193
01 사무관리비		22,860	23,610	△750
○ 1. 일반수용비		7,780	8,010	△230
－ 방재활동 유공자 표창장 제작 경정 37,000 * 10개		370	600	△230
○ 4. 피복비		14,080	14,600	△520
－ 자율방재단원 우의 경정 35,000 * 180명		6,300	6,500	△200
－ 자율방재단원 장화 경정 24,000 * 120명		2,880	3,200	△320
03 행사운영비		1,057	1,500	△443
○ 동 자율방재단 체험훈련 경정 1,056,960 * 1회		1,057	1,500	△443
301 일반보상금		1,600	2,600	△1,000
09 행사실비보상금		1,600	2,600	△1,000
○ 자율방재단원 현장훈련 참석 보상금 경정 20,000 * 50명		1,000	2,000	△1,000
307 민간이전		367	1,245	△878
06 보험금		367	1,245	△878
○ 자율방재단원 보험료 경정 367,000		367	1,245	△878
안전문화운동 추진사업		12,950	13,580	△630
201 일반운영비		8,580	9,080	△500
01 사무관리비		6,930	7,330	△400
○ 1. 일반수용비		6,330	6,730	△400
－ 안전문화운동추진협의회 위촉장 및 표창장 제작 경정 0		0	300	△300
－ 어린이 안전체험교실 운영 홍보물제작 경정 50,000 * 3개		150	250	△100
03 행사운영비		1,650	1,750	△100

부서: 안전관리과  
 정책: 재난예방 및 대응력 강화  
 단위: 안전한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 재난 및 안전사고 테마 사진전 개최	900	1,000	△ 100
	405 자산취득비	3,870	4,000	△ 130
	01 자산및물품취득비	3,870	4,000	△ 130
	○ 자동제세동기 구입      경정 1,934,760 * 2개	3,870	4,000	△ 130
	재난대응 안전한국훈련(보조사업)	5,790	0	5,790
	국	2,895	0	2,895
	시	2,895	0	2,895
	201 일반운영비	5,790	0	5,790
	국	2,895	0	2,895
	시	2,895	0	2,895
	01 사무관리비	5,790	0	5,790
	○ 훈련 홍보물 제작	2,895	0	2,895
	국	2,895	0	2,895
	○ 훈련 운영비	1,500	0	1,500
	시	1,500	0	1,500
	○ 진행용품 등 구입	1,395	0	1,395
	시	1,395	0	1,395
	재난예방용 시설장비 운영 및 관리	119,178	102,978	16,200
	시	17,360	0	17,360
	구	101,818	102,978	△ 1,160
	201 일반운영비	91,778	75,578	16,200
	시	17,360	0	17,360
	구	74,418	75,578	△ 1,160
	01 사무관리비	17,600	1,400	16,200
	○ 재난안전표지판 제작	240	1,400	△ 1,160
	－ 인명피해우려지역 표지판      경정 80,000원 * 3개소	240	1,400	△ 1,160
	○ 재난안전표지판 설치	17,360	0	17,360
	시	17,360	0	17,360
	풍수해보험 사업(보조사업)	9,000	4,000	5,000
	시	4,500	2,000	2,500
	구	4,500	2,000	2,500
	307 민간이전	9,000	4,000	5,000
	시	4,500	2,000	2,500
	구	4,500	2,000	2,500
	06 보험금	9,000	4,000	5,000
	○ 풍수해보험료      경정 9,000,000	9,000	4,000	5,000
	시	4,500	2,000	2,500
	구	4,500	2,000	2,500
	겨울철 자연재난 대비 제설장비 및 자재구입(보조사업)	3,000	0	3,000
	시	3,000	0	3,000
	206 재료비	3,000	0	3,000
	시	3,000	0	3,000

부서: 안전관리과  
정책: 재난예방 및 대응력 강화  
단위: 안전한 도시환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
			01 재료비	3,000	0	3,000
			○ 겨울철 자연재난대비 제설장비(자재)구입	3,000	0	3,000
			－ 결빙구간 현장통제용 멀티게이트 구입	3,000	0	3,000
			시	3,000	0	3,000
			폭염대책 관련 홍보(보조사업)	9,000	0	9,000
			시	9,000	0	9,000
			201 일반운영비	9,000	0	9,000
			시	9,000	0	9,000
			01 사무관리비	9,000	0	9,000
			○ 폭염대비 홍보물품	9,000	0	9,000
			시	9,000	0	9,000
			사회재난 대비 장비 및 자재 구입(보조사업)	5,000	0	5,000
			시	5,000	0	5,000
			206 재료비	5,000	0	5,000
			시	5,000	0	5,000
			01 재료비	5,000	0	5,000
			○ 사회재난 대비 장비 및 자재구입	5,000	0	5,000
			시	5,000	0	5,000
			민방위 대응역량 강화	256,929	256,429	500
			국	8,304	8,304	0
			시	20,194	19,694	500
			구	228,431	228,431	0
			을지연습 실제훈련 지원(보조사업)	500	0	500
			시	500	0	500
			201 일반운영비	500	0	500
			시	500	0	500
			01 사무관리비	500	0	500
			○ 2017년 을지연습 실제훈련(부산도시가스 폭발물테러 진압훈련)	500	0	500
			시	500	0	500
			주민이 편안한 안전도시 구현	1,147,098	755,780	391,318
			특	500,000	0	500,000
			구	647,098	755,780	△ 108,682
			주민생활안전 환경개선	1,147,098	755,780	391,318
			특	500,000	0	500,000
			구	647,098	755,780	△ 108,682
			CCTV 통합관제센터 운영	1,147,098	755,780	391,318
			특	500,000	0	500,000
			구	647,098	755,780	△ 108,682
			101 인건비	351,171	381,139	△ 29,968
			04 기간제근로자등보수	351,171	381,139	△ 29,968
			○ 통합관제센터 모니터요원 인건비	200,546	230,514	△ 29,968
			－ 기본급            경정 51,760 * 275일 * 8.7명	123,836	142,340	△ 18,504
			－ 주.연차수당        경정 51,760 * 64일 * 8.7명	28,820	33,127	△ 4,307

부서: 안전관리과  
 정책: 주민이 편안한 안전도시 구현  
 단위: 주민생활안전 환경개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
			－ 야간근무수당 경정 25,880 * 96일 * 8.7명	21,615	24,845	△3,230
			－ 휴일근무수당 경정 25,880 * 18일 * 8.7명	4,053	4,659	△606
			－ 국민연금부담금 경정 178,324,000 * 4.5%	8,025	9,224	△1,199
			－ 국민건강보험부담금 경정 178,324,000 * 3.06%	5,457	6,273	△816
			－ 산재보험부담금 경정 178,324,000 * 3.2%	5,707	6,560	△853
			－ 고용보험부담금 경정 178,324,000 * 1.5%	2,675	3,075	△400
			－ 노인장기요양보험부담금 경정 5,457,000 * 6.55%	358	411	△53
			201 일반운영비	156,322	222,871	△66,549
			02 공공운영비	154,018	220,567	△66,549
			○ 1. 공공요금 및 제세	100,089	142,125	△42,036
			－ CCTV 전용회선 사용료 경정 88,000 * 79회선 * 12월	83,424	116,160	△32,736
			－ CCTV 전기요금 경정 10,000 * 137.5개소 * 12월	16,500	25,800	△9,300
			○ 3. 시설장비유지비	53,929	78,442	△24,513
			－ CCTV 카메라유지보수비 경정 2,000,000 * 125대 * 5.5%	13,750	20,000	△6,250
			－ CCTV통합관제센터 장비 유지보수비 경정 730,513,000 * 5.5%	40,179	58,442	△18,263
			401 시설비및부대비	637,835	150,000	487,835
			특	500,000	0	500,000
			구	137,835	150,000	△12,165
			01 시설비	628,835	150,000	478,835
			○ CCTV관제센터 영상저장장치(스토리지) 보강 경정 50,235,000	50,235	60,000	△9,765
			○ 가상사설망(VPN) 정보보호 장비 구축 경정 20,000,000	20,000	22,000	△2,000
			○ CCTV관제센터 CCTV 카메라 전자 현황판 구축 경정 7,600,000	7,600	8,000	△400
			○ 생활안전 CCTV 설치	491,000	0	491,000
			특	491,000	0	491,000
			02 감리비	9,000	0	9,000
			○ 생활안전 CCTV 설치 감리비	9,000	0	9,000
			특	9,000	0	9,000
			행정운영경비(안전관리과)	77,664	77,710	△46
			기본경비(안전관리과)	77,664	77,710	△46
			기본경비(안전관리과)	77,664	77,710	△46
			405 자산취득비	354	400	△46
			01 자산및물품취득비	354	400	△46
			○ 레이저 프린터 경정 353,900 * 1개	354	400	△46
			재무활동(안전관리과)	309,654	285,395	24,259
			보전지출(안전관리과)	32,021	7,762	24,259

부서: 안전관리과  
 정책: 재무활동(안전관리과)  
 단위: 보전지출(안전관리과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	기정액	비교증감
	보조사업 집행 잔액 반환(안전관리과)	32,021	7,762	24,259
	802 반환금기타	32,021	7,762	24,259
	02 시 · 도비보조금반환금	31,748	7,489	24,259
	○ 2015년 차수판 설치사업 집행잔액	11,927	0	11,927
	○ 2016년 차수판 설치사업 집행잔액	8,480	0	8,480
	○ 2015년 망미동 우암사입구 계곡부 정비공사 외 4건 발생이자	3,029	0	3,029
	○ 2016년 광안리해수욕장일원 복개구조물 보수공사 발생이자	823	0	823